
 

 

 

COMUNE DI FRABOSA SOTTANA 
P r o v i n c i a  d i  C u n e o  

Via  IV Novembre ,  12  –  C.A.P.  12083 -  Tel .0174/244481-2  -  Fax .0174/244730 

e-mail:  comune@comune.frabosa-sottana.cn.i t  
 

COPIA 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

SERVIZI SCOLASTICI 
 

N. 431 del 31/12/2024 

 

 

Oggetto : 

EROGAZIONE CONGUAGLIO SPESE PER ATTUAZIONE AREE VERDI 

COMUNI DI PIANFEI, ROCCAFORTE MONDOVI’, FRABOSA SOPRANA, 

NELL’AMBITO DEL PROGETTO CRESCERE COMUNITA’ INSIEME IN 

UNIONE MONTANA MONDOLE’ - FASE WP4 - FINANZIATO DALLA 

FONDAZIONE CRC BANDO COMUNITA’ IN RILIEVO - IMPEGNO DI 

SPESA E LIQUIDAZIONE 

 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO. 

 

 

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 32 del 27.09.2022 con la quale è stato 
approvato il Documento Unico di Programmazione Semplificato (D.U.P.S.) per il periodo 
2023/2025 (art. 170 c. 1 D.Lgs. n. 267/2000) e successive Deliberazioni del Consiglio 
Comunale n. 8 del 13.03.2023 con la quale è stata approvata la nota di aggiornamento al 
D.U.P.S. 2023/2025, la C.C. N.37 DEL 09.10.2023, la C.C. n.46 del 13/12/2023; 
 
Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 47 del 13.12.2023 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2023/2025 (art. 151 D.Lgs. n. 267/2000 e art. 
10 D.Lgs. n. 118/2011); 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 2 del 27.03.2023 e s.m. e i. con la quale è 
stato approvato il PEG (Piano Esecutivo di Gestione) 2024/2026 e la G.C. n. 108 del 
06.12.2023; 
 
Visto il vigente Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 



 

 

Visto il D.Lgs 23.06.2011, n. 118; 
 
Visto il D.Lgs 18.08.2000, n. 267; 
 
Visti i Decreti del Sindaco relativi alla nomina dei Responsabili del Servizio; 
 
Dato atto della regolarità e conformità amministrativa del presente provvedimento; 
 
Richiamata la delibera G. C. n. 22 del 13.03.2024 in ogni sua parte, e ritenuto di dover 
procedere in merito alle indicazioni in esse contenute, ossia di impegnare e liquidare la 
somma di € 22.500,00 da erogare CONGUAGLIO ai Comuni di Pianfei, Roccaforte Mondovì e 
Frabosa Soprana  quale acconto spese per la realizzazione dei progetti “rigenerazione aree 
verdi didattico di aggregazione” indicata come fase WP4 all’interno del progetto  CRESCERE 
COMUNITA’ INSIEME IN  UNIONE MONTANA MONDOLE’ in cui il Comune di Frabosa Sottana 
è capofila- 
 

DETERMINA 
 

1) DI APPROVARE i richiami, le premesse e l’intera narrativa quali parti integranti e 
sostanziali del dispositivo e la delibera G.C. 22/2024 cui si rimanda; 

 
2) DI IMPEGNARE E LIQUIDARE la somma di € 22.500,00 sul cap. 810 quale 

conguaglio  (pari al 50% del residuo a progetto) da erogare ai Comuni di Pianfei, 
Roccaforte Mondovì e Frabosa Soprana  per la realizzazione dei progetti 
“rigenerazione aree verdi didattico di aggregazione” indicata come fase WP4 
all’interno del progetto  CRESCERE COMUNITA’ INSIEME IN  UNIONE MONTANA 
MONDOLE’ in cui il Comune di Frabosa Sottana è capofila; 
 

3) DI VERSARE tale somma come segue: 
• €. 7.500,00 sul conto di Tesoreria del Comune di Pianfei; 
• €. 7.500,00 sul conto di Tesoreria del Comune di Roccaforte Mondovì; 
• €. 7.500,00 sul conto di Tesoreria del Comune di Frabosa Soprana; 

Quale conguaglio pari al 50% per la realizzazione delle opere di cui sopra, previa 
presentazione delle relazioni corredate dalle attestazioni delle spese da ciascuno 
sostenute; 
 

4) DI TRASMETTERE il presente provvedimento all’Ufficio segreteria per l’inserimento 
nella raccolta generale e all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile. 

 
 

 



 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to BENNATI IRIA 

 

 

________________________________________________________________________________________ 
 

Visto, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa di cui alla presente determina, 

ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D.L.vo n. 267/2000. 

 

 IL RESP.SERVIZI FINANZIARI 
F.to BRUNO PAOLO 

 

________________________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Il presente Atto viene pubblicato all’albo Pretorio del Comune per 15 giorni dal _________________  

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to ARMONE CARUSO Bruno 

 

 

________________________________________________________________________________________ 
 
E’ copia conforme all’originale conservata agli atti. 
 
Frabosa Sottana, _________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
ARMONE CARUSO Bruno 

 


